AUTONOMA DEL
Estaoso on Mo os

Concepto
ACTIVO

Activeo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Constr. en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amort. Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Est. por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Origen
56,758,727

56,758,727

6,109,168

50,649,559

Universidad Autonoma del Estado de Morelos

Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 y del 1 de enero al 30 de junio de 2018
{Pesos)

Aplicacién

Concepto

132,742,475 PASIVO

91,933,547

70,656,668
21,276,879

40,808,928

27,148,273
33,566

13,627,089

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fdos. y Bienes de Terceros en Garantia y/o Admon. a C. P.

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fdos. y Bienes de Terceros en Garantia y/o Admon. a L. P.
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaliios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Pdblica / Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

VISION
MORELOS

Origen
17,175,552

17,175,552

17,175,552

437,960,784

437,960,784

287,140,574

150,820,210

Aplicacion
103,692,958

69,341,854

44,451,711

6,900,305

17,989,838

34,351,104

34,351,104

275,459,630
17,946,951
6,679,518
11,267,433

257,512,679

257,512,679

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son rafofablenféente correctos y responsabilidad del emisar,
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